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	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.05/02 и „Службен весник 
на РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
Кварталниот Извештај за извршување на

Буџетот на Општина Битола за четврт квартал 
од 2025 година

	 Се објавува Заклучокот за усвојување 
Кварталниот Извештај за извршување на Буџетот 
на Општина Битола за четврт квартал од 2025 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 13.03.2026 
година.

Бр.08-399/1                            ГРАДОНАЧАЛНИК
18.03.2026 год.	         на Општината Битола
Б и т о л а		              Тони Коњановски

	 Врз основа на член 32 точка 2 од 
Законот за финансирање  на единиците на 
локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ” бр.61/04...209/2018 и „Службен весник на 
РСМ“бр.244/19...37/2025) и член 70 од Статутот 
на Општината Битола ( „Службен гласник на 
Општината Битола”  бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 13.03.2026 година донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување Кварталниот Извештај за 

извршување на Буџетот на Општина Битола за 
четврт квартал од 2025 година

	 1. СЕ УСВОЈУВА Кварталниот Извештај за 
извршување на Буџетот на Општината Битола за 
четврт квартал од 2025 година.

	 2. Заклучокот влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-36/3                                ПРЕТСЕДАТЕЛ
13.03.2026 год.                на Советот на Општината 
Б и т о л а                                   Бојан Бојкоски

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Завршната сметка на општина 

Битола за 2025 година

	 Се објавува Завршната сметка на општина 
Битола за 2025 година, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на ден 
13.03.2026 година.

Бр.08-399/2        	        ГРАДОНАЧАЛНИК
18.03.2026 год.	        на Општината Битола
Б и т о л а		             Тони Коњановски
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Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник 
na РM."број 5/2002) и член 33 став 1 од Законот за финансирање на единиците на локална 
самоуправа ("Службен весник на РМ” број 61/2004, 96/2004, 67/2007, 156/09, 47/11, 192/15, 
209/18 и ("Службен весник на РСМ” број 244/19, 53/21, 77/21, 150/21 и 173/22) и член 36 
став 1 точка 2 од Статутот на Општина Битола ("Службен гласник на Општина Битола"
број 10/05), Советот на Општина Битола на седницата одржана на 13.03.2026 година,
донесе:

З А В Р Ш Н А С М Е Т К А
НА БУЏЕТОТ  НА ОПШТИНА БИТОЛА

ЗА  2025 ГОДИНА

Член 1

Завршната сметка на Буџетот на Општина Битола за 2025 година се состои од:

ПЛАНИРАНО ОСТВАРЕНО

І ВКУПНИ ПРИХОДИ 2.679.367.200,00 2.286.119.252,00

Даночни приходи 593.990.000,00 599.518.673,00
Неданочни приходи 193.024.977,00 82.382.915,00
Капитални приходи 101.505.000,00 83.963.141,00
Приходи од дотации 1.238.333.769,00 1.224.711.461,00
Трансфери 488.226.609,00 283.997.341,00
Приходи од донации 64.286.845,00 11.545.721,00

ІІ ВКУПНИ РАСХОДИ 2.995.906.459,00 2.372.100.940,00

Утврдени намени 2.994.206.459,00 2.372.100.940,00
Резерви 1.700.000,00 0

ІІІ ДЕФИЦИТ/СУФИЦИТ     - 316.539.259,00_____ _________ -85.981.688,00
IV ФИНАНСИРАЊЕ 316.539.259,00 85.981.688,00

Прилив 331.039.259,00 100.263.400,00
Домашни 
Приливи од странски заеми
Депозити  331.039.259,00 100.263.400,00

Одлив 14.500.000,00 14.281.712,00
Отплата на главница 14.500.000,00 14.281.712,00

Член 2

Планираните приходи и приливи по извори и видови , и расходи и одливи по основни 
намени, се искажуваат во Билансите на приходите и расходите на Завршната сметка на 
Буџетот на Општината како што следи:



СТР.3 -БРОЈ 3СРЕДА,18.03.2026

                                        

 
 
 
 
 
 

Член 3 
 
 

Општиот дел на Годишната сметка  на Буџетот на Општина Битола за 2025 година се 
објавува  во Службен гласник на Општина Битола. 
 
 
 
 
 
 
 

Бр. 09- 
13.03.2026 год                                                             Претседател наСоветот 

                                на Општина Битола 
                                                  Бојан Бојкоски 
 
 

Бр.09-36/4
13.03.2026 година

ПРЕТСЕДАТЕЛ
на Советот на Општината

Бојан Бојкоски
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	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за 

усвојување на Годишниот Извештај на                                    
Општина Битола за 2025 година

	 Се објавува Заклучокот за усвојување 
на Годишниот Извештај на Општина Битола за 
2025 година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 13.03.2026 
година.

Бр.08-399/3        	         ГРАДОНАЧАЛНИК
18.03.2026 год.	         на Општината Битола
Б и т о л а		             Тони Коњановски

	 Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 13.03.2026 година, 
донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување Годишниот извештај на Општина 

Битола за 2025 година

	 1. СЕ усвојува Годишниот извештај на 
Општина Битола за 2025 година.

	 2. Заклучокот влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-36/5                                  ПРЕТСЕДАТЕЛ
13.03.2026 год.                 на Советот на Општината 
Б и т о л а                                    Бојан Бојкоски

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за проширување на 

средствата на Буџетот на 
Општината Битола за 2026 година

	 Се објавува Одлуката за проширување на 
средствата на Буџетот на Општината Битола за 
2026 година, донесена на седницата на Советот 
на Општината Битола одржана на ден 13.03.2026 
година.

Бр.08-399/4        	       ГРАДОНАЧАЛНИК
18.03.2026 год.	     на Општината Битола
Б и т о л а		           Тони Коњановски
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     Врз основа на член 36 став 1, точка 2 од Законот за Локална Самоуправа 
„Службен весник на РМ“ бр.5/020 и член 28 став 1 од Законот за финансирање на 
единиците на локалната самоуправа „Службен весник на РМ“ бр. 
61/04,67/07,156/09,47/11 и 192/15 година, Советот на Општина Битола на  
седницата одржана на 13.03.2026 година донесе:

O     D     L     U     K     A
Za pro{iruvawe na sredstvata na Buxetot na Op{tina BITOLA

Za 2026 godina

^len 1
So ovaa odluka se vr{i pro{iruvawe na sredstvata na Buxetot na Op{tinaBITOLA
za 2026 godina, na sledniot na~in :

Potprograma
Potstavka SAMOFINAN. DOTACII DONACII KREDITI

741114 Prenesen vi{ok na Prihodi od prethodnata godina 00 49,945 0

0 60,600,157 173,945 0

742114 Prihodi od evropskata unija 00 124,000 0

0 60,600,157 173,945 0

741114 Prenesen vi{ok na Prihodi od prethodnata godina 60,600,1570 0 0

0 60,600,157 173,945 0

0 0 00
K30 MUZEJSKA I KINOTE^NA DEJNOST

421420 Registracija na motorni vozila 30,000 0 00
424110 Popravki i servisirawe na lesni vozila

¼ (vklu~uva è rezervni delovi, gumi)
30,000 0 00

424210 Odr`uvawe na zgradi 420,000 0 00
425290 Drugi finansiski uslugi 58,797 0 00
425970 Konsultantski uslugi 60,000 0 00
N10 OSNOVNO OBRAZOVANIE

401130 Osnovni plati - drugi vraboteni 681,758 0 00
424440 Popravki i odr`uvawe na druga oprema 0 6,895 00
N20 SREDNO OBRAZOVANIE

401130 Osnovni plati - drugi vraboteni 6,994,616 0 00
401310 Personalen danok na dohod od plata 1,808,106 0 00
402110 Osnovni pridonesi za PIO 2,298,448 0 00
402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 916,767 0 00
402220 Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe 61,039 0 00
402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe 146,599 0 00
420220 Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi 0 124,000 00
482930 Rekonstrukcija na drugi objekti 8,350,423 0 00
NA0 KAPITALNI RASHODI ZA OSNOVNO OBRAZOVANIE

482930 Rekonstrukcija na drugi objekti 0 43,050 00
V10 DETSKI GRADINKI

401130 Osnovni plati - drugi vraboteni 9,506,216 0 00
401310 Personalen danok na dohod od plata 832,449 0 00
401320 Personalen danok na dohod od nadomestoci 4,000 0 00
402110 Osnovni pridonesi za PIO 2,699,542 0 00
402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 1,076,948 0 00
402220 Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe 91,718 0 00
402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe 152,395 0 00
420230 Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe 100,000 0 00
421110 Elektri~na energija 1,500,000 0 00
421120 Vodovod i kanalizacija 200,000 0 00
421130 \ubretarina 200,000 0 00
421240 Te~ni goriva 4,500,000 0 00
424210 Odr`uvawe na zgradi 14,042,693 0 00
425990 Drugi dogovorni uslugi 1,000,000 0 00

Se zgolemuvaat prihodite na slednite potastavki :

i se raspreduvaat na slednite rashodni potastavki :
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464940 Transferi pri penzionirawe 20,033 0 00
464990 Drugi transferi 101,071 0 00
480190 Kupuvawe na druga oprema 1,000,000 0 00
482910 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na drugi

objekti
1,200,000 0 00

V20 DOMOVI ZA STARI

401130 Osnovni plati - drugi vraboteni 334,739 0 00
401310 Personalen danok na dohod od plata 37,200 0 00
402110 Osnovni pridonesi za PIO 97,100 0 00
402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 38,700 0 00
402220 Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe 2,600 0 00
402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe 6,200 0 00

0 60,600,157 173,945 0

Br.
Pretsedatel na Sovetot na

Op{tinata

                                                                                                                                                                                                                                                                  Член 2
    Одлуката влегува во сила  со денот на донесувањето  и  ќе се објави  во Службен гласник на Oпштина Битола .      

Бр.09-36/6 
13.03.2026 година

ПРЕТСЕДАТЕЛ
на Советот на Општината

Бојан Бојкоски
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	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за давање на трајно 

користење без надоместок на движни ствари  за 
потребите на А.Ф.„Гоце Делчев“ Битола

	 Се објавува Одлуката за давање на трајно 
користење без надоместок на движни ствари  за 
потребите на А.Ф.„Гоце Делчев“ Битола, донесена 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 13.03.2026 година.

Бр.08-399/5        	        ГРАДОНАЧАЛНИК
18.03.2026 год.	      на Општината Битола
Б и т о л а		           Тони Коњановски

	 Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), член 22 и 70 од Статутот 
на Oпштината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Иницијативата за давање на стариот 
демонтиран и расходованпаркет од Спортската 
сала „Боро Чурлевски“ Битола на А.Ф.Гоце Делчев 
Битола, Бр.09-04/56 од 28.01.2025год., Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на ден 
13.03.2026 година, донесе
 

О Д Л У К А
за давање на трајно користење без надоместок 

на движни ствари  за потребите на 
А.Ф.„Гоце Делчев“ Битола

 
Член 1

	
	 Со оваа Одлука Општина Битола ги дава 
на трајно користење без надоместок движни  
ствари – стариот демонтиран и расходован паркет 
од Спортската сала „Боро Чурлевски“ Битола на 
А.Ф.„Гоце Делчев“, Битола за истиот да го постави 
во УЗ „Ѓорги Наумов“.
  

Член 2

	 Движните ствари предмет на оваа одлука, 
дефинирани во член 1 на истата, се даваат на трајно 
користење без надоместок од Општина Битола на 
А.Ф.Гоце Делчев.  

  Член 3

	 Одлуката влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр.09-36/7                              ПРЕТСЕДАТЕЛ
13.03.2026 год.           на Советот на Општината 
Б и т о л а                                 Бојан Бојкоски

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за примање на 

движни  ствари од Министерство за социјална 
политика, демографија и млади РСМ и давање 

на трајно користење, без надомест  на ЈОУ 
Детска Градинка,,Мајски Цвет“ Битола

	 Се објавува Одлуката за примање на движни  
ствари од Министерство за социјална политика, 
демографија и млади РСМ и давање на трајно 
користење, без надомест  на  ЈОУ Детска Градинка 
,,Мајски Цвет“ Битола, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
13.03.2026 година.

Бр.08-399/6        		  ГРАДОНАЧАЛНИК
18.03.2026 год.	            на Општината Битола
Б и т о л а			   Тони Коњановски

	 Врз основа на член 50 став 1 точка 6 од  
Законот за локална самоуправа (,,Сл.весник на 
РМ“бр.5/02 и ,,Сл.весник на РСМ“бр.202/2024), 
а во врска со член 21 од Законот за користење и 
располагање со стварите во државна сопственост 
и со стварите во општинска сопственост (,,Сл.
весник на РМ“бр.78/15, 106/15, 153/15, 190/16 и 
21/18 и „Службен весник на Република Северна 
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Македонија” бр.101/19, 275/19, 122/21 и 193/25) 
и член 22 и член 70 од Статутот на Oпштината 
Битола (,,Службен гласник на Oпштината Битола“ 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот 
на Општината Битола на седницата одржана на 
ден 13.03.2026 година, донесе

О  Д  Л  У  К  А 
за примање на движни  ствари од 

Министерство за социјална политика, 
демографија и млади РСМ и давање на трајно 

користење, без надомест  на  ЈОУ Детска 
Градинка ,Мајски Цвет“ Битола

Член 1

             Со оваа Одлука Општина Битола прима од 
Министерство за социјална политика, демографија 
и млади на Република Северна Македонија ,  
движни ствари  и тоа опрема за градинката на  КП 
15557, БЛР 2 ул. „Димче Лахчански“ бб  Битола  
набавени преку Вториот  проект за подобрување на 
социјалните услуги  кој е финансиран од средства 
на заем одобрени од Светска Банка во вредност од 
8.821.968,00 ден.

Член 2

	 Движните  ствари од член 1 на оваа Одлука, 
Општина Битола ги  дава на трајно користење  без 
надомест на  ЈОУ Детска Градинка ,,Мајски Цвет“ 
Битола
                                                                

Член 3
	
	 Се задолжува ЈОУ Детска Градинка ,,Мајски 
Цвет“ Битола движните ставри од член 1 да ги 
заведе во својата книговодствена евиденција .

Член 4

	 Движните ствари  од член 1 ќе се предадат 
на ЈОУ Детска Градинка ,,Мајски Цвет“ Битола  со  
Записник за примопредавање.
                                                                    

Член 5
 
	 Одлуката влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр.09-36/8                                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
13.03.2026 год.                         на Советот на Општината 
Б и т о л а                                      Бојан Бојкоски

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за формирање 

на координативно тело за следење на 
имплементација на Локалниот акционен план 

за животна средина (ЛЕАП) на Општина 
Битола за период од 2026-2030 година

	 Се објавува Одлуката за формирање на 
координативно тело за следење на имплементација 
на Локалниот акционен план за животна средина 
(ЛЕАП) на Општина Битола за период од 2026-
2030 година, донесена на седницата на Советот 
на Општината Битола одржана на ден 13.03.2026 
година.

Бр.08-399/7        	         ГРАДОНАЧАЛНИК
18.03.2026 год.	      на Општината Битола
Б и т о л а		           Тони Коњановски

	 Врз основа на член 22 став 1 точка 2, 
и член 36 став 1 точка 15 и член 62 став 1 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ” бр.202/24), член 60 став 5 од Законот за 
животна средина („Службен весник на Република 
Македонија“бр.53/05, 81/05, 79/06, 102/06, 109/06, 
24/07, 159/08, 83/09, 1/10, 48/10, 124/10, 51/11, 
123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 
39/16, 28/18, 65/18 и 99/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“бр.89/22, 171/22, 
3/25 и 124/25), и член 70 од Статутот на Општина 
Битола (,,Службен гласник на Општина Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот 
на Општина Битола на седница одржана на ден 
13.03.2026 година, донесе

ОДЛУКА
за формирање на координативно тело за 

следење на имплементација на Локалниот 
акционен план за животна средина (ЛЕАП) на 

Општина Битола
за период од 2026-2030 година
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Член 1

	 Се формира координативно тело за  следење 
на имплементација на Локален Акционен план за 
животна средина ЛЕАП на Општина Битола за 
период од 2026-2030 година.

Член 2

	 За членови на координативното тело се 
определуваат:

	 -Градоначалник на Општина Битола
	 - Претставник на Совет на Општина Битола
	 - Претставник од Сектор за инспекциски 
работи – инспекторат
	 -Претставник од Одделение за 
урбанистичко планирање и заштита на животната   
средина 
	 -Претставник од Одделение за комунални 
дејности и уредување на градежно земјиште
	 -Претставник од ЈП Комуналец
	 - Претставник од ЈП Нискоградба
	 -Претставници од Невладин сектор
	 Се утврдува бројот на членови во телото 
да не биде помал од 9 (девет), а не поголем од 11 
(единаесет) члена за мандатен период во траење од 
2024-2030 година

Член 3

	 Се овластува Градоначалникот на Општина 
Битола да раководи со телото и да предлага 
промена на членови во истото, која што промена 
самиот ќе ја извршува.

Член 4

	 Основна задача на формираното тело ќе 
биде спроведување на Локалниот акционен план 
за животна средина преку:
	 (1)Обезбедување, собирање и доставување 
на релевантни податоци
	 (2)Управување со податоците и известувања
	 (3)Оценување на напредокот по пат на 
следење на показателите на успех и поставена 
фреквенција за следење.

Член 5

	 Формираното тело е надлежно да предлага 
измени и дополнувања на локалниот акционен 
план за животна средина и согласно работата да 

изготвува Извештај за степенот на имплементација 
на мерките и активностите и да обезбеди негова 
достапност до пошироката јавност.

Член 6

	 Се задолжува формираното тело за 
својата работа и за имплементација на локалниот 
акционен план  за измените на истиот да го 
известува Министерството за животна средина и 
просторно планирање 2 (два) пати во годината и 
тоа:
	 (1)За периодот од јануари до јуни заклучно 
со 30.06 за тековната година 
	 (2)За периодот од јуни до декември 
заклучно со 31.12 во тековната година

Член 7

	 Се задолжува формираното тело да ја 
координира својата работа со работните групи 
кои учествувале во изработката на локалниот 
акционен план за животна средина да изготвува 
и доставува Извештаи до сите релевантни 
институции кои се вклучени во спроведувањето на 
мерките и активностите предвидени со локалниот 
акционен план.

Член 8

	 Одлуката влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр.09-36/9                                ПРЕТСЕДАТЕЛ
13.03.2026 год.           на Советот на Општината 
Б и т о л а                                  Бојан Бојкоски

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за отпочнување 

на процесот на ажурирање на Процената на 
загрозеноста на подрачјето на Општина Битола 

од сите ризици и опасности
	
	 Се објавува Одлуката за отпочнување 
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на процесот на ажурирање на Процената на 
загрозеноста на подрачјето на Општина Битола од 
сите ризици и опасности, донесена на седницата 
на Советот на Општината Битола одржана на ден 
13.03.2026 година.

Бр.08-399/8                             ГРАДОНАЧАЛНИК
18.03.2026 год.	           на Општината Битола
Б и т о л а		                Тони Коњановски

	 Врз основа на член 5 од Законот за 
управување со кризи („Службен весник на 
Република Македонија“ брoj 29/2005, 36/11, 
41/14, 104/15, 39/16 и 83/18 и „Службен весник 
на Република Северна Македонија“бр.215/21 и 
124/25), член 13 и 14 од Уредбата за Методологијата 
за изработка на процената на загрозеноста на 
безбедноста на Република Северна Македонија 
од сите ризици и опасности, нејзината содржина 
и структура, начинот на чување и ажурирање, 
како и определувањето на субјектите во системот 
за управување со кризи на кои им се доставува 
целосна или извод од процената („Службен 
весник на РСМ“бр.128/23) и член 70 од Статутот 
на Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на општината Битола на 
седницата одржана на ден 13.03.2026 година, 
донесе

О Д Л У К А
за отпочнување на процесот на ажурирање на 

Процената на загрозеноста
на подрачјето на Општина Битола од сите 

ризици и опасности

Член 1

	 Со оваа Одлука се отпочнува процесот 
на ажурирање на Процената на загрозеноста на 
подрачјето на општина Битола од сите ризици 
и опасности (,,Службен гласник на Општина 
Битола“ бр.15/14) и Одлуката за отпочнување 
на процесот на ажурирање на Процената на 
загрозеноста на подрачјето на Општина Битола 
од сите ризици и опасности („Службен Гласник на 
Општина Битола“бр.08/16).

Член 2
	
	 Со стапувањето на сила со оваа Одлука 
започнуваат активностите на ажурирање на 
Процената на загрозеноста на подрачјето на 
Општина Битола од сите ризици и опасности, 

координирани од Подрачното одделение на 
Регионалниот центар за управување со кризи – 
Битола.

Член 3

	 Примерок од Одлуката да се достави 
до Центар за управување со кризи-подрачно 
одделение Битола, со цел понатамошно 
постапување и спроведување на конкретни 
активности и мерки.

Член 4

	 Одлуката влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр.09-36/10                                ПРЕТСЕДАТЕЛ
13.03.2026 год.               на Советот на Општината 
Б и т о л а                                  Бојан Бојкоски
							     
	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за примање на 
донација од страна на Друштво за услуги, 

трговија и производство ПРО ЕНЕРГО увоз- 
извоз ДООЕЛ Битола

	 Се објавува Одлуката за примање на 
донација од страна на Друштво за услуги, трговија 
и производство ПРО ЕНЕРГО увоз- извоз ДООЕЛ 
Битола, донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 13.03.2026 
година.

Бр.08-399/9        	          ГРАДОНАЧАЛНИК
18.03.2026 год.	        на Општината Битола
Б и т о л а		             Тони Коњановски

	 Врз основа на член 22 и член 36 став 1 точка 
15 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), член 7 од Законот за донации и 
спонзорства во јавните дејности („Службен весник 
на Република Македонија“ број 47/2006, 86/2008, 
51/11, 28/14 и 153/15) и член 70 од Статутот на 
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Општина Битола (Службен гласник на Општината 
Битола бр.10/05,  17/08,  08/19,  14/20,  19/20 и 5/21), 
Советот на Општина Битола на седницата одржана 
на ден 13.03.2026 година, донесе
                                                                   

О Д Л У К А
за примање на донација од страна на 

Друштво за услуги, трговија и производство                  
ПРО ЕНЕРГО увоз- извоз ДООЕЛ Битола

                                                                     
Член 1

	 Со Оваа одлука Општина Битола во 
својство на примател ја прима донацијата од страна 
на Друштво за  услуги, трговија и производство 
ПРО ЕНЕРГО увоз-извоз ДООЕЛ Битола, кое 
што пројавува интерес за донација на истата на 
Општина Битола, а се однесува за основен проект 
за реконструкција на санитарии, подови, дел од 
столарија и браварија и замена на ограда на ПООУ 
„Коле Канински“, КП 2799, КО Буково, Општина 
Битола.  
                                                                       

Член 2

	 Донацијата не создава директна корист за 
давателот ниту обврска за враќање од примателот 
на донацијата, дадена за цели од јавен интерес.
                                                                       

Член 3

	 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи Договор со давателот 
на донацијата со кој подетално ќе биде уреден 
начинот на користење на донацијата.
                                                                     

Член 4

	 Одлуката влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-36/11                                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
13.03.2026 год.                   на Советот на Општината 
Б и т о л а                                       Бојан Бојкоски

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за примање 

на донација од страна на компанија                             
Делта Бет ДОО Скопје 

	 Се објавува Одлуката за примање на 
донација од страна на компанија Делта Бет ДОО 
Скопје, донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 13.03.2026 
година.

Бр.08-399/10        	          ГРАДОНАЧАЛНИК
18.03.2026 год.	         на Општината Битола
Б и т о л а		              Тони Коњановски

	 Врз основа на член 22 и член 36  став 1 точка 
15 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), член 7 од Законот за донации и 
спонзорства во јавните дејности („Службен весник 
на Република Македонија“ бр.47/2006, 86/2008, 
51/11, 28/14 и 153/15) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола (Службен гласник на Општината 
Битола бр.10/05,  17/08,  08/19,  14/20,  19/20 и 
05/21), Советот на Општина Битола на седницата 
одржана на ден 13.03.2026 година, донесе
                                                                   

О Д Л У К А
за примање на донација од страна на компанија 

Делта Бет ДОО Скопје 
                                                                     

Член 1

	 Со Оваа одлука Општина Битола во 
својство на примател ја прима донацијата од 
страна на компанијата Делта Бет ДОО Скопје 
(Mozzart Bet) за донација на истата на Општина 
Битола, а станува збор за целосна изградба на 
ново спортско фудбалско игралиште кое ќе биде 
лоцирано на улица Крушевска Република бб, во 
склоп на спортскиот комплекс и стадионот Петар 
Милошевски.Сумата за изградба  на фудбалското 
игралиште ќе биде во износ од 2.490.508 со ДДВ.
                                                                       

Член 2

	 Донацијата не создава директна корист за 
давателот ниту обврска за враќање од примателот 
на донацијата, дадена за цели од јавен интерес.
 					   



СТР.19 -БРОЈ 3СРЕДА,18.03.2026

Член 3

	 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи Договор со давателот 
на донацијата со кој подетално ќе биде уреден 
начинот на користење на донацијата.

                                                                        
Член 4

	 Одлуката влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр.09-36/12                                 ПРЕТСЕДАТЕЛ
13.03.2026 год.               на Советот на Општината 
Б и т о л а                                    Бојан Бојкоски

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за давање донација 

– стариот музички „механизам“ - “СААТ 
КУЛАТА“ од страна на Општина Битола на                                                                      

ЈОУ Културен и информативен центар – Битола

	 Се објавува Одлуката за давање донација – 
стариот музички „механизам“ - “СААТ КУЛАТА“ 
од страна на Општина Битола на ЈОУ Културен 
и информативен центар – Битола, донесена на 
седницата на Советот на Општината Битола 

одржана на ден 13.03.2026 година.

Бр.08-399/11        	           ГРАДОНАЧАЛНИК
18.03.2026 год.	         на Општината Битола
Б и т о л а		               Тони Коњановски

	 Врз основа на член 36 став 1 точка 10 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/2002 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), член 22 точка 36 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на Општина 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
а во врска со член 10 став 1 алинеја 2 од Законот 
за донација и за спонзорства во јавните дејности 
(„Службен весник на РМ“ бр.47/2006, 86/2008, 
51/2011, 28/2014 и 153/2015), Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на ден 13.03.2026 
година, донесе

О Д Л У К А
за давање донација – стариот музички 

„механизам“ - “СААТ КУЛАТА“ од страна 
на Општина Битола на ЈОУ Културен и 

информативен центар – Битола 

Член 1

	 Со оваа одлука се дава донација – стариот 
музички „механизам“ - “СААТ КУЛАТА“ од 

страна на Општина Битола на ЈОУ Културен и 
информативен центар – Битола 

Член 2

	 Доброто определено во член 1 не смее 
да се отуѓува на трето лице, а доколку престане 
потребата од истото, примателот да го врати во 

сопственост на Општина Битола.
					      	

Член 3

	 Се овластува Градоначалникот на Општина 
Битола да склучи договор со ЈОУ Културен и 
информативен центар – Битола за донацијата која 
што е предмет на оваа одлука.
    

Член 5

	 Одлуката влегува во сила објавувањето во  
„Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр 09-36/13		                   ПРЕТСЕДАТЕЛ 
13.03.2026 год.                     на Советот  на Општина 
Б и т о л а                                         Бојан Бојкоски    

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Одлуката за измени и 
дополнување на Ценовникот на ЈОУ Културен и 

информативен центар Битола

	 Се објавува Решението за давање 
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согласност на Одлуката за измени и дополнување 
на Ценовникот на ЈОУ Културен и информативен 
центар Битола, донесено на седницата на Советот 
на Општината Битола, одржана на ден 13.03.2026 
година.

Бр.08-399/12        	        ГРАДОНАЧАЛНИК
18.03.2026 год.	       на Општината Битола
Б и т о л а		             Тони Коњановски

	 Врз основа на член 36 од Законот за локална 
самоуправа („Службен весник на РМ” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024) и член 
70 од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 13.03.2026 
година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност Одлуката за измени и 

дополнување на Ценовник на ЈОУ Културен и 
информативен центар Битола

	 1.СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за 
измени и дополнување на Ценовник на 
ЈОУ Културен и информативен центар Битола, 
Бр.02-42/3 од 06.03.2026 година.

	 2.Решението влегува во сила со денот на 
објавувањето во„Службен гласник на 
Општината Битола”.

Бр 09-36/14		                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
13.03.2026 год.                       на Советот  на Општина 
Б и т о л а                                       Бојан Бојкоски    

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Одлуката за усвојување на 
извештајот на комисиите за попис на основните 

средства на ЈОУДГ „Мајски Цвет”  Битола за 
2025 година, од сметката 903 констатиран и 

предложен за расход

	 Се објавува Решение за давање согласност 
на Одлуката за усвојување на извештајот на 
комисиите за попис на основните средства на 
ЈОУДГ „Мајски Цвет”  Битола за 2025 година, од 
сметката 903 констатиран и предложен за расход, 
донесено на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 13.03.2026 година.

Бр.08-399/13        	         ГРАДОНАЧАЛНИК
18.03.2026 год.	       на Општината Битола
Б и т о л а		             Тони Коњановски

	 Врз основа на член 116 од Законот за заштита 
на децата („Сл. весник на РМ“бр. 23/13...198/1/8 и 
„Сл.весник на РСМ“бр.104/19...17/2025), член 36 
од Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ“бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и  член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Сл. гласник на Општината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 13.03.2026 година,  донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Одлуката за усвојување 

на извештајот на комисиите за попис на 
основните средства на ЈОУДГ „Мајски 

Цвет“Битола за 2025 година, од сметката 903                         
констатиран и предложен за расход

	 1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката 
за усвојување на извештајот на комисиите за 
попис на основните средства на ЈОУДГ „Мајски 
Цвет“Битола за 2025 година,                          од сметката 
903 констатиран и предложен за расход, донесена 
од Управниот Одбор, Бр.02-66/1 од 26.02.2026год.

	 2. Решението влегува во сила со денот на 
објавувањето во„Службен гласник на Општината 
Битола”.

Бр 09-36/15			   ПРЕТСЕДАТЕЛ 
13.03.2026 год.                    на Советот  на Општина 
Б и т о л а                                    Бојан Бојкоски    

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
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08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Одлуката за расходовање на 
основни средства – неупотребливи учебници во 

ООУ „Св.Климент Охридски“ Битола

	 Се објавува Решението за давање согласност 
на Одлуката за расходовање на основни средства 
– неупотребливи учебници во ООУ „Св.Климент 
Охридски“ Битола, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
13.03.2026 година.

Бр.08-399/14        	        ГРАДОНАЧАЛНИК
18.03.2026 год.	      на Општината Битола
Б и т о л а		          Тони Коњановски

	 Врз основа на член 108 од Законот 
за основно образование („Службен весник 
на РСМ“бр.161/19…250/2025), член 36 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ“бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и  член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Сл. гласник на Општината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 13.03.2026 година,  донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Одлуката за 
расходовање на основни средства – 

неупотребливи учебници во ООУ „Св.Климент 
Охридски“ Битола

	 1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за 
расходовање на основни средства – неупотребливи 
учебници во ООУ „Св.Климент Охридски“ 
Битола, донесена од Управниот Одбор, Бр.02-91/9 
од 25.02.2026год.
	 2. Решението влегува во сила со денот на 
објавувањето во„Службен гласник на 
Општината Битола”.

Бр 09-36/16		                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
13.03.2026 год.                    на Советот  на Општина 
Б и т о л а                                       Бојан Бојкоски    

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ” бр. 5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за  разрешување 

и именување на членови  во Општински совет 
за превенција на детско престапништво на 

Општината Битола

	 Се објавува Решението за  разрешување 
и именување на членови  во Општински совет 
за превенција на детско престапништво на 
Општината Битола, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
13.03.2026 година.

Бр.08-399/15        	         ГРАДОНАЧАЛНИК
18.03.2026 год.	        на Општината Битола
Б и т о л а		             Тони Коњановски

	 Врз основа на член 22, член 36 став 1 
точка 15 од Законот за локална самоуправа („Сл.
Весник на РМ“ бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), член 158 и 159 од Законот 
за правда за децата („Службен весник на РМ” 
бр.148/2013) и член 70 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината Битола“ 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Советот 
на Општината Битола на седницата одржана на 
ден 13.03.2026 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за разрешување и именување на член во 

Општински совет за превенција на детско 
престапништво на Општината Битола

	
	 1. Од Општински совет за превенција на 
детско престапништво на Општината Битола, се 
разрешуваат членовите:                             
-Каролина Димеска, Подрачна единица на 
Министерството за внатрешни работи 
-Наташа Јанеска, Подрачна единица на 
Министерството за труд и социјална политика
-Даниела Стерјева, ЈУ Меѓуопштински центар за 
социјална работа
-Анета Николовска, ОУ „Климент Охридски“
-Марија Ковачевска, ОУ „Ѓорги Сугарев“
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-Билјана Поповска, ОУ „Тодор Ангелевски“
-Жанета Ристевска, ОУ „Св. Кирил и Методиј“
-Маре Стојменовска Мицевска, ОУ „Коле 
Канински“
-Елизабета Трајковска, ОУ „Стив Наумов“
-Теодора Трифуновска, ОУ „Д-р Трифун Пановски“
- Илија Василевски, ОУ „Елпида Караманди“
- Арјона Исовска, ОУ „Крсте Петков-Мисирков“ с. 
Бистрица  
- Џули Димитровска,  ОУ „Даме Груев“
- Елена Кузмановска, Гимназија „Јосип Броз Тито“
- Марија Младеновска Димитрoвска, СОУ „Таки 
Даскало“
- Анета Ристевска, СОЕУ „Јане Сандански“ 
- Дејан Патрногиќ, СОЕМУ „Ѓорги Наумов“
- Гордана Османли, СОМУ „Д-р Јован Калаузи“
- Филиповска Марија, СОЗУ „Кузман Шапкарев“ 
- Митко Бошевски, Адвокатската комора 
- Ирена Туфекчиева, здруженија на граѓани и 
фондации МКЦ
-Сашо Кочанковски, здруженија на граѓани и 
фондации АМОС 
- Ирена Атанасовска, јавен обвинител кој работи 
на областа на малолетничката деликвенција
- Цветанка Никодиноска, судија за малолетници
- Стево Башуровски, од медиумите

СЕ ИМЕНУВААТ:            

-Бети Бошкова, Подрачна единица на 
Министерството за внатрешни работи 
-Наташа Јанеска, Подрачна единица на 
Министерството за труд и социјална политика
-Наташа Лозановска, ЈУ Меѓуопштински центар за 
социјална работа
-Анета Николовска, ОУ „Климент Охридски“
-Марија Ковачевска, ОУ „Ѓорги Сугарев“
-Билјана Поповска, ОУ „Тодор Ангелевски“
-Жанета Ристевска, ОУ „Св. Кирил и Методиј“
-Маре Стојменовска Мицевска, ОУ „Коле 
Канински“
-Елизабета Трајковска, ОУ „Стив Наумов“
- Теодора Трифуновска, ОУ „Д-р Трифун Пановски“
- Марија Трајковски, ОУ „Елпида Караманди“
- Арјона Исовска, ОУ „Крсте Петков-Мисирков“ с. 
Бистрица  
- Никола Јовески, ОУ „Александар Турунџев“ с. 
Кукуречани
- Елена Милошевска Ристевска, ОУ „Гоце Делчев“
- Џули Димитровска,  ОУ „Даме Груев“
- Андреа Стојковска Котевски, Гимназија „Јосип 
Броз Тито“

- Марија Младеновска Димитрoвска, СОУ „Таки 
Даскало“
- Марија Јанкуловска, СОЕУ „Јане Сандански“ 
- Дејан Патрногиќ, СОЕМУ „Ѓорги Наумов“
-Гордана Османли, СОМУ „Д-р Јован Калаузи“
- Владимир Илиевски, СОЗУ „Кузман Шапкарев“ 
- Митко Бошевски, Адвокатската комора 
-Даниела Стерјева - Јавна установа Дом за 
доенчиња и мали деца – Битола 
- Тесалија Жирова, Д-р Лилјана Ристевска, Симона 
Стефановска Јовевска здруженија на граѓани и 
фондации, здруженија на граѓани и фондации 
- Ирена Атанасовска, јавен обвинител кој работи 
на областа на малолетничката деликвенција
- Цветанка Никодиноска, судија за малолетници
- Дивна Грданова Караџовска, од медиумите

	 2. Решението влегува во сила со денот на 
објавувањето во„Службен гласник на 
Општината Битола”.

Бр 09-36/17		        ПРЕТСЕДАТЕЛ 
13.03.2026 год.           на Советот  на Општина
Б и т о л а                               Бојан Бојкоски    

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за разрешување и 
именување на членови во Општинскиот совет 

за социјална заштита на Општина Битола

	 Се објавува Решението за разрешување и 
именување на членови во Општинскиот совет за 
социјална заштита на Општина Битола, донесено 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 13.03.2026 година.

Бр.08-399/16        		  ГРАДОНАЧАЛНИК
18.03.2026 год.	             на Општината Битола
Б и т о л а			      Тони Коњановски

	 Врз основа на член 142 од Законот за 
социјалната заштита („Службен весник на 
Република Северна Македонија” број 104/19, 
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146/19, 275/19, 302/20, 311/20, 163/21, 294/21, 99/22, 
236/22, 65/23 и 192/25) и член 70 од Статутот 
на Општината Битола (,,Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 13.03.2026 година, 
донесе  

Р Е Ш Е Н И Е
за разрешување и именување на членови во 
Општински Совет за социјална заштита на 

Општина Битола

	 1. СЕ РАЗРЕШУВААТ од членови во 
Општински Совет за социјална заштита на 
Општина Битола:
- Претставници на  Општина Битола - Виолета 
Налевска, Симона Јовеска 
- Претставници на Совет на Општина Битола - 
Анета Ѓоргиевска, Борче Корлевски
- Сектор за внатрешни работи - Бети Бошкова
- Основно јавно обвинителство -  Елица Мицевска 
Василевска
- Претставник од Клиничка болница - Маријана 
Талевски
- ЈЗУ „Здравствен дом“- Јулијана Петровска
- Претставник од Агенција за вработување - 
Славица Грујо
- Претставник од Центар за социјални работи - 
Бети Јончевска
- Претставник од Бирото за развој на образованието 
- Трајче Калески
- Претставникза Урбани заедници – Пеце Гаштаров
- Претставник од верски заедници - Кирил 
Трајковски, Илми Османи  
- Претставници на Здруженија на граѓани 
- Емилија Костурски, Радмила Цветковска, 
Јасминка Кочанковска, Ивана Ѓорѓиевска, Фатма 
Аземовска, Лилјана Ристевска, Фанче Горгиевска, 
Марија Томевска Петковска
	 2. СЕ ИМЕНУВААТ за членови во 
Општински Совет за социјална заштита на 
Општина Битола:  
- Претставници на  Општина Битола - Виолета 
Налевска, Симона Јовеска 
- Претставници на Совет на Општина Битола - 
Марина Крстиќ, Софија Петрушева Ристевска
- Сектор за внатрешни работи - Зана Богоевски
- Основно јавно обвинителство -  Ангелина 
Ангелевска Илиевска

- Претставник од Клиничка болница - Маријана 
Талевски
- ЈЗУ „Здравствен дом“- Владимир Славкоски
- Претставник од Агенција за вработување - 
Славица Грујо
- Претставник од Центар за социјални работи – 
Ивана Кочовска
- Претставник од Бирото за развој на образованието 
- Сања Мирчевска
-Претставникза Урбани заедници – Јован 
Ташевски
- Претставник од верски заедници - Кирил 
Трајковски, Џавид Рамадан
- Претставник од Јавна установа Дом за доенчиња 
и мали деца – Битола - Јасминка Кочанковска
-Претставници на Здруженија на граѓани 
-Мирјана Мирчевски, Ирена Николоска-
Ристановска, Јулијана Наумовска Андоновска 
, Биљана Тородовска , Стефанија Милевска 
Враниќ, Кристијан Крстески, Ангела Митровска, 
Валентина Милошевска, Лидија Богдановска, 
Симона Стефановска Јовевска.

	 3.Решението влегува во сила со денот на 
објавувањето во„Службен гласник на 
Општината Битола”.

Бр 09-36/18			    ПРЕТСЕДАТЕЛ 
13.03.2026 год.                    на Советот  на Општина 
Б и т о л а                                      Бојан Бојкоски    

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за именување 

на членови во Управниот одбор на ЈКП 
„Водовод“Битола и разрешување вршители 
на должност членови во Управен одбор во 

ЈКП„Водовод” Битола

	 Се објавува Решението за именување 
на членови во Управниот одбор на ЈКП 
„Водовод“Битола и разрешување вршители 
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на должност членови во Управен одбор во 
ЈКП„Водовод” Битола, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
13.03.2026 година.

Бр.08-399/17        	         ГРАДОНАЧАЛНИК
18.03.2026 год.	        на Општината Битола
Б и т о л а		            Тони Коњановски

	 Врз основа на член 36 став 1 точка 5 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/2002 и „Службен весник на 
РСМ“ бр. 202/2024), член 17-г став 5 од Законот 
за јавните претпријатија („Службен весник на 
РМ“ бр. 38/1996, 9/1997, 6/2002, 19/2002, 40/2003, 
49/2006, 22/2007, 83/2009, 97/2010, 6/2012, 
119/2013, 41/2014, 138/2014, 25/2015, 61/2015, 
39/2016, 64/2018, 35/2019 и „Службен весник на 
РСМ“ бр. 275/2019, 89/2022, 274/2022, 208/2024 и 
193/2025), член член 70 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината Битола“ 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), а по 
спроведена постапка за избор на членови на 
управен одбор согласно член 17-а, 17-б, 17-в и 17-г 
од Законот за јавните претпријатија и доставена 
ранг - листа од комисијата за селекција,
Советот на Општина Битола, на седницата 
одржана на ден 13.03.2026 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е
за именување на членови во Управниот одбор 

на ЈКП „Водовод“Битола и разрешување 
вршители на должност членови во Управен 

одбор во ЈКП„Водовод” Битола

Член 1

	 Со ова Решение за членови во управниот 
одбор на ЈКП „Водовод“ - Битола, се именуваат 
лица од редот на најдобро рангираните кандидати 
согласно доставената ранг -листа од комисијата  и 
тоа:
-Никола Гацоски – дипл.економист, м-р по 
осигурување
- Ицо Велјановски – дипл.економист
- Ана Петковска – дипл.економист
- Дијана Јовановска – дипл.менаџер по осигурување
-Кристина Тодоровска – дипл.инж.по компјутерски 
науки
- Михајло Свидерски – дипл.правник

А се разрешуваат од вршители на должност:

- Ицо Велјановски,
- Ана Петковска,
- Никола Гацоски
- Дијана Јовановска
- Кристина Тодоровска
- Стевче Богојовски

Член 2

	 Времетраењето на мандатот на членовите 
на управниот одбор на ЈКП „Водовод“ - Битола 
изнесува четири години, со право на уште еден 
последователен мандат, согласно закон за јавните 
претпријатија.

Член 3

	 Општина Битола и ЈКП „Водовод“ – 
Битола се должни, во рок од 15 дена од денот на 
донесувањето на ова Решение, на своите веб-
страници да ги објават кратките биографии на 
именуваните членови на управниот одбор.

Член 4

	 Ова Решение влегува во сила со денот на 
објавувањето во„Службен гласник на  Општината 
Битола”.

Бр 09-36/19			   ПРЕТСЕДАТЕЛ 
13.03.2026 год.                    на Советот  на Општина 
Б и т о л а                                      Бојан Бојкоски    

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за именување 
на членови во Надзорниот одбор на ЈКП 

„Водовод“Битола и разрешување вршители 
на должност членови во Надзорен одбор во 

ЈКП„Водовод” Битола

Се објавува Решението за именување на членови 
во Надзорниот одбор на ЈКП „Водовод“Битола 
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и разрешување вршители на должност членови 
во Надзорен одбор во ЈКП„Водовод” Битола, 
донесено на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 13.03.2026 година.

Бр.08-399/18                        ГРАДОНАЧАЛНИК
18.03.2026 год.	       на Општината Битола
Б и т о л а		            Тони Коњановски

	 Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/2002 и „Службен весник 
на РСМ“ бр. 202/2024), член 26 и член 26-а од 
Законот за јавните претпријатија („Службен 
весник на РМ“ бр. 38/1996, 9/1997, 6/2002, 19/2002, 
40/2003, 49/2006, 22/2007, 83/2009, 97/2010, 6/2012, 
119/2013, 41/2014, 138/2014, 25/2015, 61/2015, 
39/2016, 64/2018, 35/2019 и „Службен весник на 
РСМ“ бр. 275/2019, 89/2022, 274/2022, 208/2024 
и 193/2025), член 70 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината Битола“ 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), а по 
спроведена постапка за избор на членови во 
надзорен одбор за контрола на материјално-
финансиското работење согласно член 17-а, 17-б, 
17-в и 17-ѓ од Законот за јавните претпријатија и 
доставена ранг-листа од комисијата за селекција, 
Советот на Општина Битола на седницата одржана 
на ден 13.03.2026 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е
за именување на членови во Надзорниот 

одбор на ЈКП „Водовод“Битола и разрешување 
вршители на должност членови во Надзорен 

одбор во ЈКП„Водовод” Битола

Член 1

	 Со ова Решение, за членови во надзорен 
одбор за контрола на материјално-финансиското 
работење на ЈКП ,,Водовод” - Битола, се именуваат 
лица од редот на најдобро рангираните кандидати 
согласно доставената ранг-листа од комисијата  и 
тоа:
- Александра Јаковиќ, дипломиран економист
- Петар Чакулевски, м-р по деловно право

А се разрешуваат од вршители на должност:
- Михајло Свидерски
- Александра Јаковиќ

Член 2

	 Времетраењето на мандатот на членовите 
на надзорен одбор за контрола на материјално-
финансиското работење на ЈКП ,,Водовод” - Битола 
изнесува четири години, со право на уште еден 
последователен мандат, согласно закон за јавните 
претпријатија.

Член 3

	 Општина Битола и ЈКП ,,Водовод” - 
Битола се должни, во рок од 15 дена од денот на 
донесувањето на ова Решение, на своите веб-
страници да ги објават кратките биографии 
на именуваните членови во надзорен одбор за 
контрола на материјално-финансиското работење.

Член 4

	 Ова Решение влегува во сила со денот на 
објавувањето во„Службен гласник на 
Општината Битола”.

Бр 09-36/20		                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
13.03.2026 год.                  на Советот  на Општина 
Б и т о л а                                     Бојан Бојкоски    

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за именување 

на членови во Управниот одбор на ЈП 
„Комуналец“Битола и разрешување вршители 

на должност членови во Управен одбор во 
ЈП„Комуналец” Битола

Се објавува Решението за именување на членови 
во Управниот одбор на ЈП „Комуналец“Битола 
и разрешување вршители на должност членови 
во Управен одбор во ЈП„Комуналец” Битола, 
донесено на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 13.03.2026 година.
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Бр.08-399/19        	           ГРАДОНАЧАЛНИК
18.03.2026 год.	         на Општината Битола
Б и т о л а		              Тони Коњановски

	 Врз основа на член 36 став 1 точка 5 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/2002 и „Службен весник на 
РСМ“ бр. 202/2024), член 17-г став 5 од Законот 
за јавните претпријатија („Службен весник на 
РМ“ бр. 38/1996, 9/1997, 6/2002, 19/2002, 40/2003, 
49/2006, 22/2007, 83/2009, 97/2010, 6/2012, 
119/2013, 41/2014, 138/2014, 25/2015, 61/2015, 
39/2016, 64/2018, 35/2019 и „Службен весник на 
РСМ“ бр. 275/2019, 89/2022, 274/2022, 208/2024 и 
193/2025), член член 70 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината Битола“ 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), а по 
спроведена постапка за избор на членови на 
управен одбор согласно член 17-а, 17-б, 17-в и 17-г 
од Законот за јавните претпријатија и доставена 
ранг - листа од комисијата за селекција,
Советот на Општина Битола, на седницата 
одржана на ден 13.03.2026 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е
за именување на членови во Управниот одбор 

на ЈП „Комуналец“Битола и разрешување 
вршители на должност членови во Управен 

одбор во ЈП „Комуналец“Битола

Член 1

	 Со ова Решение за членови во управниот 
одбор на ЈП „Комуналец“Битола, се именуваат 
лица од редот на најдобро рангираните кандидати 
согласно доставената ранг -листа од комисијата  и 
тоа:
- Андријана Костовска, м-р по преработка на 
анимални производи
- Љупчо Петровски, дипл.електро инж.
- Марица Тодоровска, дипл.економист
- Марија Пријевиќ, дипл.правник, м-р по правни 
науки
- Ирена Јовковска, дипл.сообр.инж.
- Миле Милошевски, дипл.електро.инж. 
- Лидија Којдовска, дипл.економист

А се разрешуваат од вршители на должност:
- Љупчо Петровски
- Миле Милошевски

- Стефанија Драгарска
- Лидија Којдовска
- Андријана Костовска
- Катица Поповска Андоновска и
- Ирена Јовковска

Член 2

	 Времетраењето на мандатот на членовите 
на управниот одбор на ЈП „Комуналец“Битола 
изнесува четири години, со право на уште еден 
последователен мандат, согласно закон за јавните 
претпријатија.

Член 3

	 Општина Битола и ЈП „Комуналец“Битола 
се должни, во рок од 15 дена од денот на 
донесувањето на ова Решение, на своите веб-
страници да ги објават кратките биографии на 
именуваните членови на управниот одбор.

Член 4

	 Ова Решение влегува во сила со денот на 
објавувањето во„Службен гласник на 
Општината Битола”.

Бр 09-36/21		                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
13.03.2026 год.                  на Советот  на Општина 
Б и т о л а                                      Бојан Бојкоски    

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за именување 

на членови во Надзорниот одбор на ЈП 
„Комуналец“Битола и разрешување вршители 
на должност членови во Надзорен одбор во ЈП 

„Комуналец“Битола
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	 Се објавува Решението за именување 
на членови во Надзорниот одбор на ЈП 
„Комуналец“Битола и разрешување вршители 
на должност членови во Надзорен одбор во ЈП 
„Комуналец“Битола, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
13.03.2026 година.

Бр.08-399/20        	        ГРАДОНАЧАЛНИК
18.03.2026 год.	      на Општината Битола
Б и т о л а		            Тони Коњановски

	 Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/2002 и „Службен весник 
на РСМ“ бр. 202/2024), член 26 и член 26-а од 
Законот за јавните претпријатија („Службен 
весник на РМ“ бр. 38/1996, 9/1997, 6/2002, 19/2002, 
40/2003, 49/2006, 22/2007, 83/2009, 97/2010, 6/2012, 
119/2013, 41/2014, 138/2014, 25/2015, 61/2015, 
39/2016, 64/2018, 35/2019 и „Службен весник на 
РСМ“ бр. 275/2019, 89/2022, 274/2022, 208/2024 
и 193/2025), член 70 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината Битола“ 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), а по 
спроведена постапка за избор на членови во 
надзорен одбор за контрола на материјално-
финансиското работење согласно член 17-а, 17-б, 
17-в и 17-ѓ од Законот за јавните претпријатија и 
доставена ранг-листа од комисијата за селекција, 
Советот на Општина Битола на седницата одржана 
на ден 13.03.2026 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е
 за именување на членови во Надзорниот одбор 

на ЈП „Комуналец“Битола и разрешување 
вршители на должност членови во Надзорниот 

одбор во ЈП „Комуналец“Битола

Член 1

	 Со ова Решение, за членови во надзорен 
одбор за контрола на материјално-финансиското 
работење на ЈП „Комуналец“Битола, се именуваат 
лица од редот на најдобро рангираните кандидати 
согласно доставената ранг-листа од комисијата  и 
тоа:
- Катица Поповска Андоновска, дипл.правник
- Марија Наумовска, дипл.правник, м-р по правни 
науки

А се разрешуваат од вршители на должност:
- Марија Наумовска
- Александар Велјановски

Член 2

	 Времетраењето на мандатот на членовите 
на надзорен одбор за контрола на материјално-
финансиското работење на ЈП „Комуналец“Битола 
изнесува четири години, со право на уште еден 
последователен мандат, согласно закон за јавните 
претпријатија.

Член 3

	 Општина Битола и ЈП „Комуналец“Битола 
се должни, во рок од 15 дена од денот на 
донесувањето на ова Решение, на своите веб-
страници да ги објават кратките биографии 
на именуваните членови во надзорен одбор за 
контрола на материјално-финансиското работење.

Член 4

	 Ова Решение влегува во сила со денот на 
објавувањето во„Службен гласник на 
Општината Битола”.

Бр 09-36/22		               ПРЕТСЕДАТЕЛ 
13.03.2026 год.                на Советот  на Општина 
Б и т о л а                                  Бојан Бојкоски    

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за именување 

на членови во Управниот одбор на КЈП 
„Нискоградба“Битола и разрешување вршители 
на должност членови во Управен одбор во КЈП 

„Нискоградба“Битола

	 Се објавува Решението за именување 
на членови во Управниот одбор на КЈП 
„Нискоградба“Битола и разрешување вршители 
на должност членови во Управен одбор во КЈП 
„Нискоградба“Битола, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
13.03.2026 година.



СТР.28 -БРОЈ 3        СРЕДА ,18.03.2026

Бр.08-399/21        		  ГРАДОНАЧАЛНИК
18.03.2026 год.	            на Општината Битола
Б и т о л а			     Тони Коњановски

	 Врз основа на член 36 став 1 точка 5 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/2002 и „Службен весник на 
РСМ“ бр. 202/2024), член 17-г став 5 од Законот 
за јавните претпријатија („Службен весник на 
РМ“ бр. 38/1996, 9/1997, 6/2002, 19/2002, 40/2003, 
49/2006, 22/2007, 83/2009, 97/2010, 6/2012, 
119/2013, 41/2014, 138/2014, 25/2015, 61/2015, 
39/2016, 64/2018, 35/2019 и „Службен весник на 
РСМ“ бр. 275/2019, 89/2022, 274/2022, 208/2024 и 
193/2025), член член 70 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината Битола“ 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), а по 
спроведена постапка за избор на членови на 
управен одбор согласно член 17-а, 17-б, 17-в и 17-г 
од Законот за јавните претпријатија и доставена 
ранг - листа од комисијата за селекција,
Советот на Општина Битола, на седницата 
одржана на ден 13.03.2026 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е
за именување на членови во Управниот одбор 
на КЈП „Нискоградба“Битола и разрешување 
вршители на должност членови во Управен 

одбор во КЈП „Нискоградба“Битола

Член 1

	 Со ова Решение за членови во управниот 
одбор на КЈП „Нискоградба“Битола, се именуваат 
лица од редот на најдобро рангираните кандидати 
согласно доставената ранг -листа од комисијата  и 
тоа:

- Игор Дрангоски, дипл.економист, м-р по 
економски науки
- Ирена Вангеловска, дипл.економист, м-р по 
економски науки
- Кристијан Здравковски, дипл.правник
- Ангела Димовска, дипл.инж., м-р по безбедност 
при работа
- Александра Гичевска, дипл.јавен администратор, 
доквалификација на БАС човечки ресурси
- Силвија Паспал Кајтез, дипл.инж.технолог
- Иле Костадиновски, дипл.правник

А се разрешуваат од вршители на должност:
- Александра Гичевска

- Силвија Паспал Кајтез,
- Кристијан Здравковски
- Игор Дрангоски
- Ангела Димовска
- Горан Николовски
- Ирена Вангеловска

Член 2

	 Времетраењето на мандатот на членовите 
на управниот одбор на КЈП „Нискоградба“Битола 
изнесува четири години, со право на уште еден 
последователен мандат, согласно закон за јавните 
претпријатија.

Член 3

	 Општина Битола и КЈП 
„Нискоградба“Битола се должни, во рок од 15 
дена од денот на донесувањето на ова Решение, 
на своите веб-страници да ги објават кратките 
биографии на именуваните членови на управниот 
одбор.

Член 4

	 Ова Решение влегува во сила со денот на 
објавувањето во„Службен гласник на Општината 
Битола”.

Бр 09-36/23		               ПРЕТСЕДАТЕЛ 
13.03.2026 год.                    на Советот  на Општина 
Б и т о л а                                     Бојан Бојкоски    

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за именување 
на членови во Надзорниот одбор на КЈП 

„Нискоградба“Битола и разрешување вршители 
на должност членови во Надзорен одбор во КЈП 

„Нискоградба“Битола



СТР.29 -БРОЈ 3СРЕДА,18.03.2026

	 Се објавува Решението за именување 
на членови во Надзорниот одбор на КЈП 
„Нискоградба“Битола и разрешување вршители 
на должност членови во Надзорен одбор во КЈП 
„Нискоградба“Битола, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
13.03.2026 година.

Бр.08-399/22        	        ГРАДОНАЧАЛНИК
18.03.2026 год.	      на Општината Битола
Б и т о л а		            Тони Коњановски

	 Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/2002 и „Службен весник 
на РСМ“ бр. 202/2024), член 26 и член 26-а од 
Законот за јавните претпријатија („Службен 
весник на РМ“ бр. 38/1996, 9/1997, 6/2002, 19/2002, 
40/2003, 49/2006, 22/2007, 83/2009, 97/2010, 6/2012, 
119/2013, 41/2014, 138/2014, 25/2015, 61/2015, 
39/2016, 64/2018, 35/2019 и „Службен весник на 
РСМ“ бр. 275/2019, 89/2022, 274/2022, 208/2024 
и 193/2025), член 70 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината Битола“ 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), а по 
спроведена постапка за избор на членови во 
надзорен одбор за контрола на материјално-
финансиското работење согласно член 17-а, 17-б, 
17-в и 17-ѓ од Законот за јавните претпријатија и 
доставена ранг-листа од комисијата за селекција, 
Советот на Општина Битола на седницата одржана 
на ден 13.03.2026 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е
за именување на членови во Надзорниот одбор 
на КЈП „Нискоградба“Битола и разрешување 

вршители на должност членови во Надзорниот 
одбор во КЈП „Нискоградба“Битола

Член 1

	 Со ова Решение за членови во надзорен 
одбор за контрола на материјално-финансиското 
работење на КЈП „Нискоградба“Битола, се 
именуваат лица од редот на најдобро рангираните 
кандидати согласно доставената ранг-листа од 
комисијата  и тоа:

- Зоран Соклески, м-р по сооб.инж.
- Марија Гацовска, дипл.правник,

А се разрешуваат од вршители на должност:
- Зоран Соклески
- Марија Гацовска

Член 2

	 Времетраењето на мандатот на 
членовите на надзорен одбор за контрола на 
материјално-финансиското работење на КЈП 
„Нискоградба“Битола изнесува четири години, 
со право на уште еден последователен мандат, 
согласно закон за јавните претпријатија.

Член 3

	 Општина Битола и КЈП 
„Нискоградба“Битола се должни, во рок од 15 
дена од денот на донесувањето на ова Решение, 
на своите веб-страници да ги објават кратките 
биографии на именуваните членови во надзорен 
одбор за контрола на материјално-финансиското 
работење.

Член 4
	 Ова Решение влегува во сила со денот на 
објавувањето во„Службен гласник на Општината 
Битола”.

Бр 09-36/24	                              ПРЕТСЕДАТЕЛ 
13.03.2026 год.                   на Советот  на Општина 
Б и т о л а                                     Бојан Бојкоски    

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за именување 

на членови во Управниот одбор на ЈП 
„Пазари “Битола и разрешување вршители 

на должност членови во Управен одбор во ЈП 
„Пазари“Битола



СТР.30 -БРОЈ 3        СРЕДА ,18.03.2026

	 Се објавува Решението за именување на 
членови во Управниот одбор на ЈП „Пазари“Битола 
и разрешување вршители на должност членови во 
Управен одбор во ЈП „Пазари “Битола, донесено 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 13.03.2026 година.

Бр.08-399/23        	          ГРАДОНАЧАЛНИК
18.03.2026 год.	        на Општината Битола
Б и т о л а		             Тони Коњановски

	 Врз основа на член 36 став 1 точка 5 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/2002 и „Службен весник на 
РСМ“ бр. 202/2024), член 17-г став 5 од Законот 
за јавните претпријатија („Службен весник на 
РМ“ бр. 38/1996, 9/1997, 6/2002, 19/2002, 40/2003, 
49/2006, 22/2007, 83/2009, 97/2010, 6/2012, 
119/2013, 41/2014, 138/2014, 25/2015, 61/2015, 
39/2016, 64/2018, 35/2019 и „Службен весник на 
РСМ“ бр. 275/2019, 89/2022, 274/2022, 208/2024 и 
193/2025), член член 70 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината Битола“ 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), а по 
спроведена постапка за избор на членови на 
управен одбор согласно член 17-а, 17-б, 17-в и 17-г 
од Законот за јавните претпријатија и доставена 
ранг - листа од комисијата за селекција,
Советот на Општина Битола, на седницата 
одржана на ден 13.03.2026 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е
за именување на членови во Управниот 

одбор на ЈП „Пазари“Битола и разрешување 
вршители на должност членови во Управен 

одбор во ЈП „Пазари“Битола

Член 1

	 Со ова Решение за членови во управниот 
одбор на ЈП „Пазари“Битола, се именуваат лица 
од редот на најдобро рангираните кандидати 
согласно доставената ранг -листа од комисијата  и 
тоа:
- Бранка Стојаноски, дипл.економист
-Наталија Кајчевска, дипл.маш.инж., м-р по општо 
машинство
- Драгица Талевска, дипл.инж.технолог 
- Јасмина Бошевска, дипл.наставник
- Мартина Мишевски, дипл.менаџер во биотехника

- Христина Трајкова Никлеска, дипл.правник
-Елена Мирчевска Настевска, дипл.инж.по 
квалитет и безбедност на храна

А се разрешуваат од вршители на должност:
- Ленче Волчевска,
- Мартина Мишевски,
- Наталија Кајчевска,
- Бранка Стојаноски, 
- Јасмина Бошевска,
- Деанчо Јовановски и
- Ирена Сталевска

Член 2

	 Времетраењето на мандатот на членовите 
на управниот одбор на ЈП „Пазари“Битола 
изнесува четири години, со право на уште еден 
последователен мандат, согласно закон за јавните 
претпријатија.

Член 3

	 Општина Битола и ЈП „Пазари“Битола се 
должни, во рок од 15 дена од денот на донесувањето 
на ова Решение, на своите веб-страници да ги 
објават кратките биографии на именуваните 
членови на управниот одбор.

Член 4

	 Ова Решение влегува во сила со денот на 
објавувањето во„Службен гласник на 
Општината Битола”.

Бр 09-36/25		                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
13.03.2026 год.                на Советот  на Општина 
Б и т о л а                                   Бојан Бојкоски    

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува



СТР.31 -БРОЈ 3СРЕДА,18.03.2026

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за именување 

на членови во Надзорниот одбор на ЈП 
„Пазари“Битола и разрешување вршители на 
должност членови во Надзорен одбор во ЈП 

„Пазари“Битола

	 Се објавува Решението за именување на 
членови во Надзорниот одбор на ЈП „Пазари“Битола 
и разрешување вршители на должност членови во 
Надзорен одбор во ЈП „Пазари“Битола, донесено 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 13.03.2026 година.

Бр.08-399/24        	         ГРАДОНАЧАЛНИК
18.03.2026 год.	        на Општината Битола
Б и т о л а		             Тони Коњановски

	 Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/2002 и „Службен весник 
на РСМ“ бр. 202/2024), член 26 и член 26-а од 
Законот за јавните претпријатија („Службен 
весник на РМ“ бр. 38/1996, 9/1997, 6/2002, 19/2002, 
40/2003, 49/2006, 22/2007, 83/2009, 97/2010, 6/2012, 
119/2013, 41/2014, 138/2014, 25/2015, 61/2015, 
39/2016, 64/2018, 35/2019 и „Службен весник на 
РСМ“ бр. 275/2019, 89/2022, 274/2022, 208/2024 
и 193/2025), член 70 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината Битола“ 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), а по 
спроведена постапка за избор на членови во 
надзорен одбор за контрола на материјално-
финансиското работење согласно член 17-а, 17-б, 
17-в и 17-ѓ од Законот за јавните претпријатија и 
доставена ранг-листа од комисијата за селекција, 
Советот на Општина Битола на седницата одржана 
на ден 13.03.2026 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е
за именување на членови во Надзорниот 

одбор на ЈП „Пазари“Битола и разрешување 
вршители на должност членови во Надзорниот 

одбор во ЈП „Пазари“Битола

Член 1

	 Со ова Решение, за членови во надзорен 
одбор за контрола на материјално-финансиското 
работење на ЈП „Пазари“Битола, се именуваат 
лица од редот на најдобро рангираните кандидати 

согласно доставената ранг-листа од комисијата  и 
тоа:

- Николче Шарковски, м-р по правни науки,
- Деанчо Јованоски, дипл.економист, и
- Милена Спировска, м-р по економски науки

А се разрешуваат од вршители на должност:

- Николче Шарковски,
- Александар Настевски и 
- Јована Зиковска

Член 2

	 Времетраењето на мандатот на членовите 
на надзорен одбор за контрола на материјално-
финансиското работење на ЈП „Пазари“Битола 
изнесува четири години, со право на уште еден 
последователен мандат, согласно закон за јавните 
претпријатија.

Член 3

	 Општина Битола и ЈП „Пазари“Битола се 
должни, во рок од 15 дена од денот на донесувањето 
на ова Решение, на своите веб-страници да ги 
објават кратките биографии на именуваните 
членови во надзорен одбор за контрола на 
материјално-финансиското работење.

Член 4

	 Ова Решение влегува во сила со денот на 
објавувањето во„Службен гласник на Општината 
Битола”.

Бр 09-36/26		                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
13.03.2026 год.                   на Советот  на Општина 
Б и т о л а                                   Бојан Бојкоски    

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува



СТР.32 -БРОЈ 3        СРЕДА ,18.03.2026

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за именување на 

членови во Управниот одбор на ЈППЈЛП Битола 
и разрешување вршители на должност членови 

во Управен одбор во  ЈППЈЛП Битола

	 Се објавува Решението за именување на 
членови во Управниот одбор на ЈППЈЛП Битола 
и разрешување вршители на должност членови 
во Управен одбор во ЈППЈЛП Битола, донесено 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 13.03.2026 година.

Бр.08-399/25                         ГРАДОНАЧАЛНИК
18.03.2026 год.	        на Општината Битола
Б и т о л а		             Тони Коњановски

	 Врз основа на член 36 став 1 точка 5 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/2002 и „Службен весник на 
РСМ“ бр. 202/2024), член 17-г став 5 од Законот 
за јавните претпријатија („Службен весник на 
РМ“ бр. 38/1996, 9/1997, 6/2002, 19/2002, 40/2003, 
49/2006, 22/2007, 83/2009, 97/2010, 6/2012, 
119/2013, 41/2014, 138/2014, 25/2015, 61/2015, 
39/2016, 64/2018, 35/2019 и „Службен весник на 
РСМ“ бр. 275/2019, 89/2022, 274/2022, 208/2024 и 
193/2025), член член 70 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината Битола“ 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), а по 
спроведена постапка за избор на членови на 
управен одбор согласно член 17-а, 17-б, 17-в и 17-г 
од Законот за јавните претпријатија и доставена 
ранг - листа од комисијата за селекција,
Советот на Општина Битола, на седницата 
одржана на ден 13.03.2026 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е
за именување на членови во Управниот одбор 

на ЈППЈЛП Битола и разрешување вршители на 
должност членови во Управен одбор во ЈППЈЛП 

Битола

Член 1

	 Со ова Решение за членови во управниот 
одбор на ЈППЈЛП Битола, се именуваат лица од 
редот на најдобро рангираните кандидати согласно 
доставената ранг -листа од комисијата  и тоа:
- Марјан Чому, дипл.правник
- Благоја Илиевски, дипл.економист

-Офелија Бејкоска, дипл.мед.сестра по интезивна 
нега
- Марија Гулас Стојановска, дипл.економист, м-р 
по економски науки
- Владимир Крстевски, дипл.инж.по компјутерски 
науки
- Татјана Василјевска, дипл.економист
- Александар Ѓоргиовски, м-р по економија

А се разрешуваат од вршители на должност:

- Благоја Илиевски
- Офелија Бејкоска
- Елена Димовска
- Владимир Крстевски
- Татјана Василјевска
- Марјан Чому

Член 2

	 Времетраењето на мандатот на членовите 
на управниот одбор на ЈППЈЛП Битола 
изнесува четири години, со право на уште еден 
последователен мандат, согласно закон за јавните 
претпријатија.

Член 3

	 Општина Битола и ЈППЈЛП Битола се 
должни, во рок од 15 дена од денот на донесувањето 
на ова Решение, на своите веб-страници да ги 
објават кратките биографии на именуваните 
членови на управниот одбор.

Член 4

	 Ова Решение влегува во сила со денот на 
објавувањето во„Службен гласник на Општината 
Битола”.

Бр 09-36/27		             ПРЕТСЕДАТЕЛ 
13.03.2026 год.              на Советот  на Општина 
Б и т о л а                                  Бојан Бојкоски    

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
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Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за именување 

на членови во Надзорниот одбор на ЈППЈЛП 
Битола и разрешување вршители на должност 
членови во Надзорен одбор во ЈППЈЛП Битола

	 Се објавува Решението за именување на 
членови во Надзорниот одбор на ЈППЈЛП Битола 
и разрешување вршители на должност членови 
во Надзорен одбор во ЈППЈЛП Битола, донесено 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 13.03.2026 година.

Бр.08-399/26        	         ГРАДОНАЧАЛНИК
18.03.2026 год.	        на Општината Битола
Б и т о л а		             Тони Коњановски

	 Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/2002 и „Службен весник 
на РСМ“ бр. 202/2024), член 26 и член 26-а од 
Законот за јавните претпријатија („Службен 
весник на РМ“ бр. 38/1996, 9/1997, 6/2002, 19/2002, 
40/2003, 49/2006, 22/2007, 83/2009, 97/2010, 6/2012, 
119/2013, 41/2014, 138/2014, 25/2015, 61/2015, 
39/2016, 64/2018, 35/2019 и „Службен весник на 
РСМ“ бр. 275/2019, 89/2022, 274/2022, 208/2024 
и 193/2025), член 70 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината Битола“ 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), а по 
спроведена постапка за избор на членови во 
надзорен одбор за контрола на материјално-
финансиското работење согласно член 17-а, 17-б, 
17-в и 17-ѓ од Законот за јавните претпријатија и 
доставена ранг-листа од комисијата за селекција, 
Советот на Општина Битола на седницата одржана 
на ден 13.03.2026 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е
за именување на членови во Надзорниот одбор 

на ЈППЈЛП Битола и разрешување вршители 
на должност членови во Надзорниот одбор во 

ЈППЈЛП Битола

Член 1

	 Со ова Решение, за членови во надзорен 
одбор за контрола на материјално-финансиското 
работење на ЈППЈЛП Битола, се именуваат лица 
од редот на најдобро рангираните кандидати 

согласно доставената ранг-листа од комисијата  и 
тоа:

- Драги Најдовски, м-р по правни науки
- Даниела Чешелковска, дипл.економист и
- Златко Буревски, дипл.економист

А се разрешуваат од вршители на должност:
- Даниела Чешелковска
- Иво Делиќ
- Билјана Ристевска Стојчевска

Член 2

	 Времетраењето на мандатот на членовите 
на надзорен одбор за контрола на материјално-
финансиското работење на ЈППЈЛП Битола 
изнесува четири години, со право на уште еден 
последователен мандат, согласно закон за јавните 
претпријатија.

Член 3

	 Општина Битола и ЈППЈЛП Битола се 
должни, во рок од 15 дена од денот на донесувањето 
на ова Решение, на своите веб-страници да ги 
објават кратките биографии на именуваните 
членови во надзорен одбор за контрола на 
материјално-финансиското работење.

Член 4

Ова Решение влегува во сила со денот на 
објавувањето во„Службен гласник на Општината 
Битола”.

Бр 09-36/28		                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
13.03.2026 год.                      на Советот  на Општина 
Б и т о л а                                       Бојан Бојкоски 
   
	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува
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З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за именување 
на членови во Управниот одбор на ЈП СИЗ 
„Жабени“Битола и разрешување вршители 
на должност членови во Управен одбор во                                

ЈП СИЗ „Жабени“Битола

	 Се објавува Решението за именување 
на членови во Управниот одбор на ЈП СИЗ 
„Жабени“Битола и разрешување вршители на 
должност членови во Управен одбор во ЈП СИЗ 
„Жабени“Битола, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
13.03.2026 година.

Бр.08-399/27        	         ГРАДОНАЧАЛНИК
18.03.2026 год.	        на Општината Битола
Б и т о л а		              Тони Коњановски

	 Врз основа на член 36 став 1 точка 5 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/2002 и „Службен весник на 
РСМ“ бр. 202/2024), член 17-г став 5 од Законот 
за јавните претпријатија („Службен весник на 
РМ“ бр. 38/1996, 9/1997, 6/2002, 19/2002, 40/2003, 
49/2006, 22/2007, 83/2009, 97/2010, 6/2012, 
119/2013, 41/2014, 138/2014, 25/2015, 61/2015, 
39/2016, 64/2018, 35/2019 и „Службен весник на 
РСМ“ бр. 275/2019, 89/2022, 274/2022, 208/2024 и 
193/2025), член член 70 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината Битола“ 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), а по 
спроведена постапка за избор на членови на 
управен одбор согласно член 17-а, 17-б, 17-в и 17-г 
од Законот за јавните претпријатија и доставена 
ранг - листа од комисијата за селекција,
Советот на Општина Битола, на седницата 
одржана на ден 13.03.2026 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е
за именување на членови во Управниот одбор 

на ЈП СИЗ „Жабени“Битола и разрешување 
вршители на должност членови во Управен 

одбор во ЈП СИЗ „Жабени“Битола

Член 1

	 Со ова Решение за членови во управниот 
одбор на ЈП СИЗ „Жабени“Битола, се именуваат 
лица од редот на најдобро рангираните кандидати 
согласно доставената ранг -листа од комисијата  и 
тоа:

- Слободан Симоновски, дипл.правник, м-р по 
правни науки,
- Силвана Печалева, дипл.инж. по индустриско 
инжинерство и менаџмент,
- Горан Ѓурчиновски, дипл.маш.инж.
- Николче Јовковски, дипл.електро инж.,
- Васко Стојановски, дипл.економист,
- Марјанче Ѓуровски, дипл.економист и
- Снежана Петковска, дипл.одд.наставник

А се разрешуваат од вршители на должност:
- Снежана Петковска,
- Марјанче Ѓуровски,
- Николче Јовковски,
- Васко Стојановски,
- Слободан Симоновски и
- Силвана Печалева

Член 2

	 Времетраењето на мандатот на членовите 
на управниот одбор на ЈП СИЗ „Жабени“Битола 
изнесува четири години, со право на уште еден 
последователен мандат, согласно закон за јавните 
претпријатија.

Член 3

	 Општина Битола и ЈП СИЗ „Жабени“Битола 
се должни, во рок од 15 дена од денот на 
донесувањето на ова Решение, на своите веб-
страници да ги објават кратките биографии на 
именуваните членови на управниот одбор.

Член 4

	 Ова Решение влегува во сила со денот на 
објавувањето во„Службен гласник на Општината 
Битола”.

Бр 09-36/29			   ПРЕТСЕДАТЕЛ 
13.03.2026 год.                   на Советот  на Општина 
Б и т о л а                                    Бојан Бојкоски

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува
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З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за именување 

на членови во Надзорниот одбор на ЈП СИЗ 
„Жабени“Битола и разрешување вршители на 

должност членови во Надзорен одбор во ЈП 
СИЗ „Жабени“Битола

	 Се објавува Решението за именување 
на членови во Надзорниот одбор на ЈП СИЗ 
„Жабени“Битола и разрешување вршители на 
должност членови во Надзорен одбор во ЈП 
СИЗ „Жабени“Битола, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
13.03.2026 година.

Бр.08-399/28        	          ГРАДОНАЧАЛНИК
18.03.2026 год.	         на Општината Битола
Б и т о л а		              Тони Коњановски

	 Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/2002 и „Службен весник 
на РСМ“ бр. 202/2024), член 26 и член 26-а од 
Законот за јавните претпријатија („Службен 
весник на РМ“ бр. 38/1996, 9/1997, 6/2002, 19/2002, 
40/2003, 49/2006, 22/2007, 83/2009, 97/2010, 6/2012, 
119/2013, 41/2014, 138/2014, 25/2015, 61/2015, 
39/2016, 64/2018, 35/2019 и „Службен весник на 
РСМ“ бр. 275/2019, 89/2022, 274/2022, 208/2024 
и 193/2025), член 70 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината Битола“ 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), а по 
спроведена постапка за избор на членови во 
надзорен одбор за контрола на материјално-
финансиското работење согласно член 17-а, 17-б, 
17-в и 17-ѓ од Законот за јавните претпријатија и 
доставена ранг-листа од комисијата за селекција, 
Советот на Општина Битола на седницата одржана 
на ден 13.03.2026 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е
за именување на членови во Надзорниот одбор 

на ЈП СИЗ „Жабени“Битола и разрешување 
вршители на должност членови во Надзорниот 

одбор во ЈП СИЗ „Жабени“Битола

Член 1

	 Со ова Решение, за членови во надзорен 
одбор за контрола на материјално-финансиското 

работење на ЈП СИЗ „Жабени“Битола, се именуваат 
лица од редот на најдобро рангираните кандидати 
согласно доставената ранг-листа од комисијата  и 
тоа:

-Елена Станковска, дипл.економист, м-р по 
економски науки

А се разрешува од вршител на должност:
- Елена Станковска

Член 2

	 Времетраењето на мандатот на 
членовите на надзорен одбор за контрола на 
материјално-финансиското работење на ЈП 
СИЗ „Жабени“Битола изнесува четири години, 
со право на уште еден последователен мандат, 
согласно закон за јавните претпријатија.

Член 3

	 Општина Битола и ЈП СИЗ „Жабени“Битола 
се должни, во рок од 15 дена од денот на 
донесувањето на ова Решение, на своите веб-
страници да ги објават кратките биографии 
на именуваните членови во надзорен одбор за 
контрола на материјално-финансиското работење.

Член 4

	 Ова Решение влегува во сила со денот на 
објавувањето во„Службен гласник на 
Општината Битола”.

Бр 09-36/30			   ПРЕТСЕДАТЕЛ 
13.03.2026 год.                 на Советот  на Општина 
Б и т о л а                                    Бојан Бојкоски    

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува
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З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за именување на 
членови во Управниот одбор на ЈП ЗУППИ 

Битола и разрешување вршители на должност 
членови во Управен одбор во  ЈП ЗУППИ 

Битола

	 Се објавува Решението за именување на 
членови во Управниот одбор на ЈП ЗУППИ Битола 
и разрешување вршители на должност членови 
во Управен одбор во ЈП ЗУППИ Битола, донесено 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 13.03.2026 година.

Бр.08-399/29        	         ГРАДОНАЧАЛНИК
18.03.2026 год.	        на Општината Битола
Б и т о л а		             Тони Коњановски

	 Врз основа на член 36 став 1 точка 5 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/2002 и „Службен весник на 
РСМ“ бр. 202/2024), член 17-г став 5 од Законот 
за јавните претпријатија („Службен весник на 
РМ“ бр. 38/1996, 9/1997, 6/2002, 19/2002, 40/2003, 
49/2006, 22/2007, 83/2009, 97/2010, 6/2012, 
119/2013, 41/2014, 138/2014, 25/2015, 61/2015, 
39/2016, 64/2018, 35/2019 и „Службен весник на 
РСМ“ бр. 275/2019, 89/2022, 274/2022, 208/2024 и 
193/2025), член член 70 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината Битола“ 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), а по 
спроведена постапка за избор на членови на 
управен одбор согласно член 17-а, 17-б, 17-в и 17-г 
од Законот за јавните претпријатија и доставена 
ранг - листа од комисијата за селекција,
Советот на Општина Битола, на седницата 
одржана на ден 13.03.2026 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е
за именување на членови во Управниот одбор 

на ЈП ЗУППИ Битола и разрешување вршители 
на должност членови во Управен одбор во ЈП 

ЗУППИ Битола

Член 1

	 Со ова Решение за членови во управниот 
одбор на ЈП ЗУППИ Битола, се именуваат лица 
од редот на најдобро рангираните кандидати 
согласно доставената ранг -листа од комисијата  и 
тоа:

- Велимир Костовски, дипл.сооб.инж.
- Ратка Анастасовска, дипл.правник
-  Снежана Мицевска, дипл.економист

А се разрешуваат од вршители на должност:

- Велимир Костовски,
- Вида Стојанова и 
- Јасмина Ристаноска

Член 2

	 Времетраењето на мандатот на членовите 
на управниот одбор на ЈП ЗУППИ Битола 
изнесува четири години, со право на уште еден 
последователен мандат, согласно закон за јавните 
претпријатија.

Член 3

	 Општина Битола и ЈП ЗУППИ Битола се 
должни, во рок од 15 дена од денот на донесувањето 
на ова Решение, на своите веб-страници да ги 
објават кратките биографии на именуваните 
членови на управниот одбор.

Член 4

	 Ова Решение влегува во сила со денот на 
објавувањето во„Службен гласник на 
Општината Битола”.

Бр 09-36/31		               ПРЕТСЕДАТЕЛ 
13.03.2026 год.                  на Советот  на Општина 
Б и т о л а                                    Бојан Бојкоски    

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за именување на 
членови во Надзорниот одбор на ЈП ЗУППИ 

Битола и разрешување вршители на должност 
членови во Надзорен одбор во ЈП ЗУППИ 

Битола
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	 Се објавува Решението за именување на 
членови во Надзорниот одбор на ЈП ЗУППИ 
Битола и разрешување вршители на должност 
членови во Надзорен одбор во ЈП ЗУППИ Битола, 
донесено на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 13.03.2026 година.

Бр.08-399/30        	         ГРАДОНАЧАЛНИК
18.03.2026 год.	      на Општината Битола
Б и т о л а		           Тони Коњановски

	 Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/2002 и „Службен весник 
на РСМ“ бр. 202/2024), член 26 и член 26-а од 
Законот за јавните претпријатија („Службен 
весник на РМ“ бр. 38/1996, 9/1997, 6/2002, 19/2002, 
40/2003, 49/2006, 22/2007, 83/2009, 97/2010, 6/2012, 
119/2013, 41/2014, 138/2014, 25/2015, 61/2015, 
39/2016, 64/2018, 35/2019 и „Службен весник на 
РСМ“ бр. 275/2019, 89/2022, 274/2022, 208/2024 
и 193/2025), член 70 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината Битола“ 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), а по 
спроведена постапка за избор на членови во 
надзорен одбор за контрола на материјално-
финансиското работење согласно член 17-а, 17-б, 
17-в и 17-ѓ од Законот за јавните претпријатија и 
доставена ранг-листа од комисијата за селекција, 
Советот на Општина Битола на седницата одржана 
на ден 13.03.2026 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е
за именување на членови во Надзорниот одбор 
на ЈП ЗУППИ Битола и разрешување вршители 
на должност членови во Надзорниот одбор во 

ЈП ЗУППИ Битола

Член 1

	 Со ова Решение, за членови во надзорен 
одбор за контрола на материјално-финансиското 
работење на ЈП ЗУППИ Битола, се именуваат 
лица од редот на најдобро рангираните кандидати 
согласно доставената ранг-листа од комисијата  и 
тоа:

- Николина Крстевска, дипл.економист

А се разрешува од вршител на должност:

- Александар Дамчевски

Член 2

	 Времетраењето на мандатот на членовите 
на надзорен одбор за контрола на материјално-
финансиското работење на ЈП ЗУППИ Битола 
изнесува четири години, со право на уште еден 
последователен мандат, согласно закон за јавните 
претпријатија.

Член 3

	 Општина Битола и ЈП ЗУППИ Битола се 
должни, во рок од 15 дена од денот на донесувањето 
на ова Решение, на своите веб-страници да ги 
објават кратките биографии на именуваните 
членови во надзорен одбор за контрола на 
материјално-финансиското работење.

Член 4

	 Ова Решение влегува во сила со денот на 
објавувањето во„Службен гласник на Општината 
Битола”.

Бр 09-36/32	                              ПРЕТСЕДАТЕЛ 
13.03.2026 год.                       на Советот  на Општина
Б и т о л а                                        Бојан Бојкоски    

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за измени и 

дополнување на Одлуката за основање на 
Центар за развој на Пелагонискиот плански 

регион

	 Се објавува Одлуката за измени и 
дополнување на Одлуката за основање на Центар 
за развој на Пелагонискиот плански регион, 
донесена на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 13.03.2026 година.
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Бр.08-399/31                         ГРАДОНАЧАЛНИК
18.03.2026 год.	         на Општината Битола
Б и т о л а		               Тони Коњановски

	 Врз основа на член 31 од Законот за 
рамномерен регионален развој (Сл Весник на 
РСМ бр. 24 од 29.01.2021 год) а во врска со член 
70 од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на ден 13.03.2026 
година, донесе 

О Д Л У К А 
за измени и дополнување на Одлуката за 

основање на Центар за развој на 
Пелагонискиот плански регион

Член 1

	 Во Одлуката за основање на Центар за 
развој на Пелагонискиот плански регион (Службен 
гласник на Општина Битола бр.03/2008), членот 11 
се менува и гласи: 
Висината на финансиските средства кои ќе ги 

издвојува секоја единица на локалната самоуправа, 
која е во состав на Пелагонискиот плански регион, 
се определува на 26 денари по глава на жител. 
Висината на финансиските средства кои единиците 
на локалните самоуправи ги трансферираат за 
тековното работење на Центарот, може да се 
промени со Одлука на Советите на единиците 
на локалната самоуправа, кои се во состав на 
Пелагонискиот плански регион. 
Трансферот на средствата ќе се врши два пати 
годишно, но најдоцна до 15 декември во тековната 
година 
Центарот за развој на Пелагонискиот плански 
регион има сметка во системот на Трезорската 
сметка. 

Член 2

	 Одлуката влегува во сила со денот на 
објавувањето во„Службен гласник на Општината 
Битола”.

Бр 09-36/33			   ПРЕТСЕДАТЕЛ 
13.03.2026 год.                    на Советот  на Општина 
Б и т о л а                                     Бојан Бојкоски    
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